
Laxens hus, Mörrum

Lördagen den 16:e november 2024

Christer Granberg - 7 november 2024



Foto: Christer Granberg

Dags för ny utflykt. Även denna gång blir det en bit att köra, för oss i Kalmar och på Öland. Ibland blir planeringen så, då vi vill hitta bra foto för årstiden.

Vi träffas vid Laxens hus i Mörrum och åker sedan vidare norrut i åns dalgång. Troligtvis blir det många motiv med rinnande vatten, så stativ och ev. gråfilter är bra tillbehör på denna utflykt.

Tänk redan nu på den kommande inneträffen den 23:e november på Skälby gård i Kalmar kl 11.00. Det är **OBLIGATORISK ANMÄLAN** till mig. Så många som möjligt tar med sig bilder för visning. Ni får ca 15 minuter var. Detaljerat program skickar jag ett par dagar innan.

Mörrumsåns dalgång

Laxfisket i Mörrum är mycket gammalt och sedan uråldrig tid regalt (dvs. tillhört kronan). Det beskrivs första gången redan år 1231 i Valdemar II:s jordebok. Dagens rekreativfiske startade 1941 då den förste Fiskmästaren på Mörrums Kronolaxfiske, Gunnar Johansson, sköt av startskottet.

Kungsforsen och området däromkring är en sevärdhet i sig och bjuder på fina strövmöjligheter. Om man utgår från Laxens Hus så finns en fin strövslinga som går runt poolerna 1, 2, 3 och 4, och där man går över ån vid järnvägsbron nedströms Laxens Hus och vid Kungsforsen vid gamla odlingen. Naturreservatet Mörrumsåns dalgång sträcker sig drygt 1 mil längs Mörrumsån mellan Svängsta i söder och Hemsjö i norr. När du besöker reservatet kan du uppleva ett småskaligt mosaiklandskap med slåttermader, beteshagar, hamlade träd, ädellövskogar och tallbrantskogar, med den artrika Mörrumsån som en livsnerv genom området. Ådalen följer sprickzoner i den gnejsdominerade urberggrunden. Mellan Hemsjö och Åkeholm finns lodväggar, kraftiga sluttningar och blockbranter. Nivåskillnaden mellan ån och höjderna är upp emot 50 meter. Ån faller drygt 30 meter längs sträckan och här finns ett flertal forspartier. Ner mot Svängsta vidgar sig ådalen, vattnet flyter lugnare och åns fallhöjd är mindre än 10 meter.

Fåglar att hoppas på är strömstare och kungsfiskare. Har du tur kan du också träffa på utter i området.

Jag har tyvärr dålig koll på detta område, så ni får gärna läsa på, så vi kan hjälpas åt att hitta de rätta fotoställena.

Ni kan läsa mer här eller på länsstyrelsens sida.

<https://www.naturkartan.se/sv/blekinge-lan/morrumsans-dalgang-naturreservat>

Detta känns som en spännande plats att fota på. Hyfsat väder, och vi är i hamn.

Som jag skrev senast. Glöm inte att samvaron vid matrasten är halva nöjet. Det är här vi odlar vår kamratskap, utbyter tankar och snackar foto. Tillsammans med bra fotomöjligheter, är detta en oslagbar kombo.

Det är denna kombo, som vi kallar BioFoto.

VÄLKOMNA!

Mötesplats och tider

GPS koordinater: 56.19185, 14.74830

LAXENS HUS, MÖRRUM kl 09.30

Samåkning Växjö, tag kontakt med Lars Bernhardsson
070-5492243

För er som bor i Kalmarområdet och vill samåka, hör av er till mig. *Avfärd från Kalmar kl 7.30*

Min bil går från pendelparkeringen Loverslund (Hagby) kl 07.30 för dom som kan ta sig dit.

För er som har ordnat med transport på egen hand, gäller Laxens hus enl. ovan kl 09.30

Passagerarna i varje bil delar på kostnaden, motsvarande 20:-/mil. Var och en tar med sig, förutom kamerautrustning, kläder efter väder och någonting att äta och dricka.
